
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

М 0.9.10./У шШШ 

I Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 

, бакалавриата для изучения элективных 
I дисциплин в 2024/2025 учебном году 

по направлению филология 
(осенний семестр) 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по 
направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 3 курса основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 45.03.01 
«Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 
2024/2025 учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение от 14.03.2024 № 1863/3р «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 
для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению 
филология (2 курс, осенний семестр)» с даты издания настоящего распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 19.09.2024 № 05/1/20-09-754. 

И.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ ^ Г. П. Диже 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от моЪмшъ 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Учебный план:22\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Аналитика полевых данных 

1. Исаева Валерия Денисовна 

2. Кулюкин Лев Александрович 

3. Сагидуллина Лилия Рустамовна 

Историческая типология поэтических систем XVIII—XX вв 

1. Блещавенко Анна Евгеньевна 

2. Голобурдина Вероника Михайловна 

3. Золотых Валерия Александровна 

4. Лашина Анита Юрьевна 

5. Лень Софья Сергеевна 

6. Мовчан Людмила Андреевна 

7. Шерстняков Г еоргий Максимович 

История мирового кинематографа 

1. Гайворонская Маргарита Кирилловна 

2. Г олобурдина Вероника Михайловна 

3. Закирова Алия Ильгамовна 

4. Ковылев Г ерман Дмитриевич 

5. Морозикова Ярослава Сергеевна 

6. Павлова Анна Александровна 

7. Расторгуева Дарья Артемовна 

8. Сагидуллина Лилия Рустамовна 

9. Чигаревская Раиса Николаевна 

Ключи к анализу текста: текстовые единицы и категории 

1. Гаврилова Наталия Дмитриевна 

2. Котлярова Ксения Юрьевна 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б01-фл группа 

22.Б01-
22.Б01-
22.Б01-
22.Б02-
22.Б03-
22.Б03-
22.Б04-

22.Б02-
22.Б01-
22.Б02-
22.Б02-
22.Б03-
22.Б04-
22.Б04-
22.Б01-
22.Б04-

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

22.Б01-фл группа 

22.Б02-фл группа 

Литературные конвенции и повествовательные стратегии в русской прозе первой половины 
XIX века 

1. Журавлева Полина Сергеевна 

2. Ковылев Г ерман Дмитриевич 

3. Маклакова Ирина Олеговна 

4. Сметанина Мария Михайловна 

22.Б01-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б03-фл группа 

22.Б04-фл группа 



Основы истории театра 

1.Блещавенко Анна Евгеньевна 

2.Гаврилова Наталия Дмитриевна 

3.Кулюкин Лев Александрович 

4. Моисеева Олеся Алексеевна 

5. Рязанова Алиса Евгеньевна 

6. Сметанина Мария Михайловна 

Основы теории пластических искусств 

1. Волкова Аделина Наилевна 

2. Журавлева Полина Сергеевна 

3. Золотых Валерия Александровна 

4. Исаева Валерия Денисовна 

5.Костина Лидия Леонидовна 

6. Котлярова Ксения Юрьевна 

7. Кузнецова Алёна Алексеевна 

8. Лашина Анита Юрьевна 

9. Левченко Екатерина Валерьевна 

10. Лень Софья Сергеевна 

11. Маклакова Ирина Олеговна 

12. Медведева Анна Дмитриевна 

13. Михайлова Дарья Михайловна 

14.Мовчан Людмила Андреевна 

15. Павлова Ольга Александровна 

16. Свешникова Антонина Сергеевна 

17. Фадеева Дарья Дмитриевна 

18. Шапошникова Анна Андреевна 

19. Шерстняков Г еоргий Максимович 

Основы юридической лингвистики 

22.Б01-фл группа 

22.Б01-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б03-фл группа 

22.Б04-фл группа 

22.Б04-фл группа 

22.Б01-фл группа 

22.Б01-фл группа 

22.Б01-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б03-фл группа 

22.Б03-фл группа 

22.Б03-фл группа 

22.Б03-фл группа 

22.Б03-фл группа 

22.Б03-фл группа 

22.Б04-фл группа 

22.Б04-фл группа 

22.Б04-фл группа 

22.Б04-фл группа 

1. Волкова Аделина Наилевна 22.Б01-фл группа 

2.Гайворонская Маргарита Кирилловна 22.Б02-фл группа 

3. Закирова Алия Ильгамовна 22.Б02-фл группа 

4. Костина Лидия Леонидовна 22.Б02-фл группа 

5.Михайлова Дарья Михайловна 22.Б03-фл группа 

6. Павлова Анна Александровна 22.Б04-фл группа 

7. Павлова Ольга Александровна 22.Б03-фл группа 

8. Расторгуева Дарья Артемовна 22.Б04-фл группа 

9. Свешникова Антонина Сергеевна 22.Б04-фл группа 

10. Фадеева Дарья Дмитриевна 22.Б04-фл группа 

11. Чигаревская Раиса Николаевна 22.Б04-фл группа 

12. Шапошникова Анна Андреевна 22.Б04-фл группа 



4 
Русская фразеология и паремиология в лингвистическом и лингвокультурологическом 
аспекте 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 22.Б02-фл группа 

2. Левченко Екатерина Валерьевна 22.Б02-фл группа 

3. Медведева Анна Дмитриевна 22.Б03-фл группа 

Славянская кириллическая палеография 

1. Моисеева Олеся Алексеевна 22.Б03-фл группа 

2. Морозикова Ярослава Сергеевна 22.Б03-фл группа 

З.Рязанова Алиса Евгеньевна 22.Б04-фл группа 

Учебный план:22\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; антична 
литература) 

История мирового кинематографа 

1. Громов Михаил Юрьевич 22.Б05-фл группа 

2. Дресвянкина Александра Андреевна 22.Б05-фл группа 

3. Тимченко Анна Вячеславовна 22.Б05-фл группа 

4. Трошичев Максим Викторович 22.Б05-фл группа 

Латинская лексикология 

1. Громов Михаил Юрьевич 22.Б05-фл группа 

2. Дресвянкина Александра Андреевна 22.Б05-фл группа 

3. Смагина Валерия Владиславовна 22.Б05-фл группа 

4. Тимченко Анна Вячеславовна 22.Б05-фл группа 

5. Трошичев Максим Викторович 22.Б05-фл группа 

б.Шержинская Арина Владиславовна 22.Б05-фл группа 

Основы истории театра 

1. Смагина Валерия Владиславовна 22.Б05-фл группа 

Основы теории пластических искусств 

1.Шер:кинская Арина Владиславовна 22.Б05-фл группа 

Учебный план:22\5040\1 Английский язык и литература 

Стилистический анализ научных текстов 

1.Ду Цзянин 22.Б40-фл группа 

2. Ли Цзянин 22.Б40-фл группа 

З.Нигай София 22.Б40-фл группа 

4. Пэн Линьцинь 22.Б40-фл группа 

5. Тань Явэнь 22.Б41-фл группа 

6. У Жуйхань 22.Б40-фл группа 

7. Хэ Хайи 22.Б41-фл группа 

8. Цао Цзясюань 22.Б40-фл группа 

9. Чернова Элина Сергеевна 22.Б40-фл группа 

Ю.Чжан Икунь 22.Б41-фл группа 

И.Чжан Ханьци 22.Б41-фл группа 



12. Чжан Чжэнцзыхун 22.Б41 -фл группа 

13. Шахин Адхам 22.Б41 -фл группа 

Учебный план:22\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Лингвистика текста 

1. Гарасимюк Анастасия Алексеевна 

2. Евдокимов Андрей Михайлович 

3.Никулина Анастасия Сергеевна 

4. Осадчая Мария Алексеевна 

5. Рехкайнен Александра Алексеевна 

6. Юрьева Мария Сергеевна 

Синтаксис именной группы 

1. Никулина Анастасия Сергеевна 

2. Осадчая Мария Алексеевна 

3.Юрьева Мария Сергеевна 

Теория стереотипов как инструмент лингвистического анализа 

1. Г арасимюк Анастасия Алексеевна 

2. Евдокимов Андрей Михайлович 

3. Рехкайнен Александра Алексеевна 

Учебный план:22\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации 

Испанский язык 

1. Афонина Арина Сергеевна 

2. Копылец Аксинья Олеговна 

3. Мацаль Кристина Дмитриевна 

4.Никояенко Виолетта Артёмовна 

5. Томилина Юлия Андреевна 

6. Тоноян Амалия Акоповна 

7. Уродовских Софья Сергеевна 

История мирового кинематографа 

1.Голозкзнина Елизавета Олеговна 

2. Карпова Евгения Михайловна 

3. Коваль Ева Игоревна 

4. Копылец Аксинья Олеговна 

5.Котенко Олеся Александровна 

6. Кузичева Наталья Олеговна 

7. Майорова Олеся Евгеньевна 

8. Малышева Ирина Евгеньевна 

9. Мацаль Кристина Дмитриевна 

Ю.Николенко Виолетта Артёмовна 

П.Пономаренко Дарья 

12. Пшеничная Виктория Андреевна 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

22.Б08-фл группа 

(английский язык) 

22.Б36 
22.Б35 
22.Б35' 
22.Б36 
22.Б35 
22.Б36 
22.Б36 

22.Б36 
22.Б36 
22.Б35 
22.Б35 
22.Б35' 
22.Б35 
22.Б36 
22.Б35 
22.Б35 
22.Б36 
22.Б36 
22.Б35-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 



13. Соколова Мария Денисовна 

14. Сысоева Мария Сергеевна 

15. Томилина Юлия Андреевна 

16. Тоноян Амалия Акоповна 

17. Туксанова Эльвира Маратовна 

18.Уродовских Софья Сергеевна 

Немецкий язык 

1.Брингуль Софья 

2. Карганолова Софья Олеговна 

3. Карпова Евгения Михайловна 

4. Кладов Даниил Анатольевич 

5.Кошелева Анастасия Михайловна 

6. Кузичева Наталья Олеговна 

7. Майорова Олеся Евгеньевна 

8. Малышева Ирина Евгеньевна 

9.Пономаренко Дарья 

10. Пшеничная Виктория Андреевна 

11. Рулева Елизавета Борисовна 

12. Сысоева Мария Сергеевна 

Основы истории театра 

1. Анцупова Александра Евгеньевна 

2. Кладов Даниил Анатольевич 

3. Кошелег.а Анастасия Михайловна 

4.Рустамконова Райхона Рустамжон кизи 

5.Тимашевский Артём Иванович 

Основы теории пластических искусств 

1. Афонина Арина Сергеевна 

2.Брингуль Софья 

3.Каргаполова Софья Олеговна 

4. Кудякова Арина Александровна 

5. Перминова Елена Алексеевна 

6. Рулева Елизавета Борисовна 

Французский язык 

1. Анцупова Александра Евгеньевна 

2. Головизнина Елизавета Олеговна 

3. Коваль Ева Игоревна 

4. Котенке Олеся Александровна 

5.Кудякоиа Арина Александровна 

6. Перминова Елена Алексеевна 

7. Рустамжонова Райхона Рустамжон кизи 

8. Соколова Мария Денисовна 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б36-фл группа 

22.Б36-фл группа 



9.Тимашевский Артём Иванович 

10. Туксанова Эльвира Маратовна 

Учебный план:22\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

Линейные модели и фильтры 

1. Грибанова Елизавета Александровна 
2. Садовский Александр Тимофеевич 
3. Тябияа Ева Александровна 
4. Федотова Светлана Ивановна 
5.Чирков Андрей Александрович 

Учебный план:22\5095\1 Русский язык как иностранный 

Английский язык 

1.- Алия 
2. Гун Юясюй 
3. Дин Чжисян 
4.Жо Хо-Квон 
5.Жэнь Цзе 
6. Кун Сянцзюнь 
7. Ли Ифэй 
8. Ли Хунцзе 
9. Лю Цюань 

10. Субиинуэр 
11. Цзинь Цзыцзянь 
12.Цзя Синьюэ 
13.Чэнь Ифань 
14.Чэнь Цзяци 

15. Юань Идзе 
16. Юй Цзыхао 

Испанский язык 

1. Лаврентьева Алёна Игоревна 
2. Мое кокка Валерия Дмитриевна 
3. Платицина Вероника Олеговна 
4. Шарфи Клеманс Жанн Раймонд 

Французский язык 

1.Гаркуш.а Дарья Сергеевна 
2. Золотарева Дарья Александровна 
3.Крыжановская Анастасия 

4. Ли Хань 

22.Б36-фл группа 

22.Б35-фл группа 

22.Б15-фл группа 

22.Б15-фл группа 

22.Б15-фл группа 

22.Б15-фл группа 

22.Б15-фл группа 

22.Б44-фл группа 

22.Б44-фл группа 

22.Б46-фл группа 

22.Б44-фл группа 

22.Б47-фл группа 

22.Б47-фл группа 

22.Б45-фл группа 

22.Б45-фл группа 

22.Б44-фл группа 

22.Б44-фл группа 

22.Б46-фл группа 

22.Б46-фл группа 

22.Б46-фл группа 

22.Б44-фл группа 

22.Б46-фл группа 

22.Б46-фл группа 

22.Б14-фл группа 

22.Б14-фл группа 

22.Б14-фл группа 

22.Б14-фл группа 

Учебный план:2.?\5106\1 Прикладная, компьютерная 
язык) 

22.Б14-фл группа 

22.Б14-фл группа 

22.Б14-фл группа 

22.Б14-фл группа 

и математическая лингвистика (английский 

Введение в генеративную грамматику 



8 

1. Зинова Елена Андреевна 

2. Квашнин Александр Сергеевич 

3.Пашкова Мария Геннадьевна 

4. Хорошилов Иван Александрович 

Компьютерный статистический анализ языковых данных 

1. Андрианов Михаил Андреевич 

2. Белых Максим Александрович 

3. Мирошниченко Полина Андреевна 

4. Хайрутдинова Эльвира Радиковна 

Учебный план:22\5126\1 Английский язык 

История мирового кинематографа 

1. Атаева Назик 

2. Бабугоева Елизавета Ахмедовна 

3. Боловева Екатерина Максимовна 

4. Г елекеря Екатерина 

5.Карасева Маргарита Сергеевна 

6.Колоцко Татьяна Олеговна 

7. Королева Валерия Александровна 

8. Новицкая Евгения Александровна 

9. Середин Дмитрий Сергеевич 

10. Хохлова Милана 

П.Шагиев Марсель Рафкатович 

12. Хлынова Арина Олеговна 

13. Фаткудинова Карина Маратовна 

Культура английской речи 

1. Атаева Назик 

2. Г елеверя Екатерина 

3. Карасека Маргарита Сергеевна 

4. Королева Валерия Александровна 

5. Новицкая Евгения Александровна 

6. Савинкова Амина Георгиевна 

7. Середин Дмитрий Сергеевич 

8. Шаг иев Марсель Рафкатович 

9. Болонева Екатерина Максимовна 

10 Колодко Татьяна Олеговна 

И Фаткудинова Карина Маратовна 

Основы истории театра 

1. Мелконянц Нина Самвеловна 

2. Савинкова Амина Г еоргиевна 

3. Султави Нигара 

22.Б17-фл группа 

22.Б16-фл группа 

22.Б17-фл группа 

22.Б17-фл группа 

22.Б16-фл группа 

22.Б16-фл группа 

22.Б16-фл группа 

22.Б16-фл группа 

22.Б38-

22.Б37-

22.Б37-

22.Б38-

22.Б37-

22.Б37-

22.Б37-

22.Б37-

22.Б37-

22.Б38-

22.Б38-

22.Б38-

22.Б37-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

22.Б38-фл группа 

22.Б38-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б38-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б38-фл группа 



Основы теории пластических искусств 

1. Атаманова Анастасия Павловна 

2. Головина Софья Юрьевна 

3. Мороговская Анна Максимовна 

4. Фомина София Константиновна 

Современные семантические исследования: тенденции и методы 

1. Атаманова Анастасия Павловна 

2. Головина Софья Юрьевна 

3. Мороговская Анна Максимовна 

4. Фомина София Константиновна 

Теория и практика преподавания иностранного языка 

1. Бабугоева Елизавета Ахмедовна 

2.Мелконянц Нина Самвеловна 

3. Султани Нигара 

4. Хохлова Милана 

5. Хлынова Арина Олеговна 

Учебный план:2?,\5142\1 Испанский язык 

История мирового кинематографа 

1. Ильина Ксения Андреевна 

2. Гончаров Дмитрий Александрович 

3. Летенксва Мария Вячеславовна 

4. Новикова Екатерина Артёмовна 

5. Син Светлана Анатольевна 

6. Шутовец Мариан 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Ильина Ксения Андреевна 

2. Гончаров Дмитрий Александрович 

3. Летенкова Мария Вячеславовна 

4. Новикова Екатерина Артёмовна 

5. Син Светлана Анатольевна 

6. Шутовец Мариан 

Теоретические аспекты испанской разговорной речи 

1. Ильина Ксения Андреевна 

2. Гончаров Дмитрий Александрович 

3. Летечкова Мария Вячеславовна 

4. Новикова Екатерина Артёмовна 

5. Син Светлана Анатольевна 

6. Шутовец Мариан 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б38-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б38-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б37-фл группа 

22.Б38-фл группа 

22.Б38-фл группа 

22.Б38-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

22.Б23-фл группа 

Учебный плав:2Д5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 



10 

История мирового кинематографа 

1. Алёхина Мария Дмитриевна 

2. Бек Анна Донхеновна 

3.Буладкая Дарья Николаевна 

4. Зимакова Ирина Александровна 

5.Керимова Екатерина Тофик кызы 

6. Козлова Александра Александровна 

7. Корнилова Ксения Алексеевна 

8. Леницкая Наталья Станиславовна 

9. Полякова Мария Васильевна 

10. Разумова Мария Игоревна 

11. Сергеева Екатерина Дмитриевна 

12.Тасич Милица 

13.Творонович Анастасия Олеговна 

Основы истории театра 

1. Булла Туана 

2. Верещагин Дмитрий Антонович 

3.Малыхина Ольга Константиновна 

4. Старченко Григорий 

б.Толочикова Мария Сергеевна 

Основы теории пластических искусств 

1. Мишустина Мария Игоревна 

2. Туркестанова Ксения 

Учебный плаь '.2 5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод 

История мирового кинематографа 

1. Абрамова Валерия Владимировна 

2. Давлстшина Лия Рушановна 

3.Клоялертанц Валерия 

4. Смаглюк Анна Сергеевна 

5. Смирнова Дарья Алексеевна 

6. Тярина Милена Владимировна 

7. Шитикова Анна Олеговна 

Контрастир.ная лингвистика 

1.Кло^:г':птанц Валерия 

2. Смаглюк Анна Сергеевна 

3. Тяртля?1 Милена Владимировна 

Орфография: немецкого языка 

1. Абрамова Валерия Владимировна 

2. Давлегшина Лия Рушановна 

3. Смирнова Дарья Алексеевна 

22.Б32' 

22.Б32-

22.Б32' 

22.Б32-

22.БЗЗ-

22.Б31-

22.Б31-

22.Б31-

22.Б31-

22.Б31-

22.Б31-

22.БЗЗ-

22.Б31-

22.БЗЗ-

22.Б32-

22.Б31-

22.БЗЗ-

22.Б32-

22.Б31-

22.БЗЗ-

(немецкий язык) 

22.Б29-

22.Б29-

22.Б29-

22.Б29-

22.Б29-

22.Б29-

22.Б29-

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 



и 
4. Чернышева Алина Алексеевна 

5. Шитикова Анна Олеговна 

Основы истории театра 

1. Чернышова Алина Алексеевна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Абрамова Валерия Владимировна 

2. Давлетшина Лия Рушановна 

3. Клоппертанц Валерия 

4. Смаглюк Анна Сергеевна 

5. Смирыова Дарья Алексеевна 

6. Тярина Милена Владимировна 

7. Чернышова Алина Алексеевна 

8. Шитикова Анна Олеговна 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

22.Б29-фл группа 

Учебный план:22\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

История мирового кинематографа 

1. Васильева Мария Сергеевна 

2. Малакович Юлия Дмитриевна 

3.Сорочкин Максим Викторович 

4. Токмакова Александра Игоревна 

Основы истории театра 

1. Пшеничная Валерия Львовна 

Прагматический аспект перевода 

1. Васильева Мария Сергеевна 

2. Малакович Юлия Дмитриевна 

3. Пшен>таная Валерия Львовна 

4. Соросин Максим Викторович 

5. Токмакова Александра Игоревна 

Семантические аспекты синтаксиса (на французском языке) 

1. Васильева Мария Сергеевна 

2. Маг.-усолич Юлия Дмитриевна 

3.Пше - ная Валерия Львовна 

4. Сорокин Максим Викторович 

5. Токмакова Александра Игоревна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Васильева Мария Сергеевна 

2. Малакович Юлия Дмитриевна 

3. Пшеничная Валерия Львовна 

4. Сорочкин Максим Викторович 

5. Токмакова Александра Игоревна 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 

22.Б27-фл группа 



12 

Учебный план:22\5150\1 Немецкий язык 

История мирового кинематографа 

1. Блинова Виктория Александровна 
2. Левандовская Елена Львовна 
3. Новикова Елизавета Александровна 
4. Романенко Александра Ивановна 
5.Романовская Ангелина Артемовна 
6. Филиппова Полина Алексеевна 

Контрастивная лингвистика 

1. Левандовская Елена Львовна 
2. Новикова Елизавета Александровна 

3. Романенко Александра Ивановна 
4. Романовская Ангелина Артемовна 
5. Филиппова Полина Алексеевна 

Орфография немецкого языка 

1. Блинова Виктория Александровна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1.Блинова Виктория Александровна 
2. Левандовская Елена Львовна 
3.Новикова Елизавета Александровна 
4. Романенко Александра Ивановна 
5.Романовская Ангелина Артемовна 
6. Филиппова Полина Алексеевна 

Учебный план:22\5157\1 Французский язык 

История мирового кинематографа 

1. Богомаз Ульяна Андреевна 
2. Савина Яна 
3. Форленко Любовь Александровна 

Основы истории театра 

1. Чумак Валентина Федоровна 

Перево;., ctu диального текста 

1.Бо: : Ульяна Андреевна 
2. Са: . Яна 
3.Фор :а;л;о Любовь Александровна 
4. Чум?"с Валентина Федоровна 

Семинар к курсовой работе (Языкознание) 

1. Бого а Ульяна Андреевна 
2. Сав; {КЗ. Яна 
3. Форленко Любовь Александровна 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б28-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 

22.Б26-фл группа 



13 

4. Чумак Валентина Федоровна 

Учебный план:22\5166\1 Албанский язык 

История мирового кинематографа 

1. Баландина Аглая Олеговна 

2. Жуковец Екатерина Владимировна 

3.Кострова Анастасия Максимовна 

4. Лебединская Ирина Святославовна 

Лингвистика текста 

1. Баландина Аглая Олеговна 

2. Жуковец Екатерина Владимировна 

3. Кострова Анастасия Максимовна 

4. Лебединская Ирина Святославовна 

Немецкий язык 

1. Баландина Аглая Олеговна 

2. Лебединская Ирина Святославовна 

Основы толевых исследований 

1.Жукозец Екатерина Владимировна 

2. Кострова Анастасия Максимовна 

Теория стереотипов как инструмент лингвистического анализа 

1. Баландина Аглая Олеговна 

2. Лебединская Ирина Святославовна 

Французе ш язык 

1. Кострома Анастасия Максимовна 

Испанский );зык 

1. Жуковец Екатерина Владимировна 

Учебный пла"- :''.? 5168\1 Датский язык 

Введение в переводоведение 

1. Филиппова Алиса Константиновна 

2. Алферова Анна Мария Михайловна 

3. Гайдукова Юлия Сергеевна 

4. Иванова Мария Владимировна 

5. Подла сова Александра Ивановна 

22.Б26-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б09-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

История мирового кинематографа 

1.Гайд> с: за Юлия Сергеевна 

2. Алфёдс га Анна Мария Михайловна 

Норвежский язык 

1. Фидиппова Алиса Константиновна 

2. Алфёрова Анна Мария Михайловна 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 



14 

3. Гайдукова Юлия Сергеевна 

4. Иванова Мария Владимировна 

5. Подласова Александра Ивановна 

Основы теории пластических искусств 

1. Иванова Мария Владимировна 

2. Подласова Александра Ивановна 

3. Филиппова Алиса Константиновна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Филиппова Алиса Константиновна 

2. Алфёрова Анна Мария Михайловна 

3. Г айдукова Юлия Сергеевна 

4. Иванова Мария Владимировна 

5. Подласова Александра Ивановна 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

22.Б20-фл группа 

Учебный план ?2\5170\1 Литовский язык 

Балтийские языки в ареальном аспекте 

1. Люнина Вероника Андреевна 

2. Плотникова Елизавета Евгеньевна 

Испанский язык 

1. Люнина Вероника Андреевна 

2. Плстликова Елизавета Евгеньевна 

История ( Ярового кинематографа 

1. Люнина Вероника Андреевна 

Основы истории театра 

1. Плотникова Елизавета Евгеньевна 

Основы полевых исследований 

1. Люнина Вероника Андреевна 

2. Плотникова Елизавета Евгеньевна 

Учебный план:22\5195\1 Сравнительно-историческое языкознание (английский язык) 

Германский текст 

1. Гришин Михаил Андреевич 22.Б48-фл группа 

2. Шумилова Анжелика Вячеславовна 22.Б48-фл группа 

Учебный план:22\5214\1 Библейская филология (языки Библии и библейская письменность) 

22.Б07-фл группа 

22.Б07-фл группа 

22.Б07-фл группа 

22.Б07-фл группа 

22.Б07-фл группа 

22.Б07-фл группа 

22.Б07-фл группа 

22.Б07-фл группа 

Евангелн . : от Марка 

1. Бычкова Елена Алексеевна 

2. Винокурова Анна Андреевна 

3. Киреева Маргарита Владимировна 

4.Яценко Вера Романовна 

22.Б39-фл группа 

22.Б39-фл группа 

22.Б39-фл группа 

22.Б39-фл группа 



15 

Учебный план:22\5215\1 Венгерский и немецкий языки в австро-венгерском культурном 
пространстве 

Введение в историю венгерского кино (на венгерском языке) 

1. Афиногенов Максим Константинович 

2. Волошенкова Екатерина Дмитриевна 

3.Городничев Виталий Евгеньевич 

4. Молчанова Софья Андреевна 

5. Сиваков Александр Алексеевич 

6. Чикина Анна Витальевна 

Учебный план:22\5217\1 Иностранный язык (польский и немецкий языки) 

История мирового кинематографа 

1. Алышева Рианна Александровна 

2. Горена Надежда Александровна 

3. Кудимова Алиса Анатольевна 

4. Петрова Анфиса Владимировна 

5. Прилепская Яна Валерьевна 

Основы истории театра 

1. Хазакова Кира Владимировна 

2. Шишканова Нина Константиновна 

Сербский язык 

1. Аль;л ;ма Рианна Александровна 

2. Гореаа Надежда Александровна 

3. Прилепская Яна Валерьевна 

4. Хазанова Кира Владимировна 

Чешский '-г тк 

1.Куд' "'ота Алиса Анатольевна 

2. Петров? Анфиса Владимировна 

3. Шишканова Нина Константиновна 

22.Б10-фл группа 

22.Б10-фл группа 

22.Б10-фл группа 

22.Б10-фл группа 

22.Б10-фл группа 

22.Б10-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 

22.Б12-фл группа 


